

## کاهش ۳۰ درصدی قیمت ها در بازار موتورسیکلت

عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان موتورسیکلت و دوچرخه تهران از افت شدید تقاضا و کاهش ۳۰ درصدی قیمت ها در بازار موتورسیکلت خبر داد. حجت‌الهدی زرنق با اشاره به وضعیت بازار موتورسیکلت در یک‌ماه اخیر عنوان کرد: متأسفانه تقاضا در بازار موتورسیکلت به شدت افت پیدا کرده و قیمت ها نیز نسبت به ماه‌های ابتدایی سال حدود ۳۰ درصد کاهش داشته است. وی در خصوص علل افت تقاضا در بازار موتورسیکلت تصریح کرد: تولیدکنندگان و کسبه نقشی در رکود بازار ندارند و در این زمینه دولت باید جواپگو باشد که البته بعید

است پاسخی داشته باشند چراکه از وضعیت معیشتی مردم مشخص است برای تامین نیازهای اولیه خود در مضیقه هستند چه برسد به تامین نیازهای ثانویه مانند خرید موتورسیکلت. دهقانی زرنق در پاسخ به این پرسش که آیا موتورسیکلت نیز مانند خودرو در زمره کالاهای سرمایه‌ای قرار دارد، گفت: در شرایط فعلی که بازار موتورسیکلت در رکود است، مصرف‌کنندگان واقعی به ندرت برای خرید موتورسیکلت مراجعه می‌کنند چه برسد به اینکه بخواهند موتورسیکلت را با هدف سرمایه‌گذاری خریداری کنند.

## صبح‌ها



بنیانگذار: شادروان قاسم‌کرمی

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی | سال ۳۸ | شماره ۵۰۱۶  
رتبه اول در بین روزنامه‌های کشور با ضریب کیفی ۷۷/۵۱

صاحب امتیاز: شرکت تعاونی صبح ساحل  
مدیر مسوول: الهام کرمی  
قائم‌مقام مدیرمسوول و سردبیر: مهربان رشیدی  
دبیر سرویس ورزش: محمود رئیسی  
دبیر سرویس اجتماعی و حوادث: آنا رام

امور مشترکین: ۰۷۶۳۲۲۳۳۳۷۲۶ (داخلی ۱۰۱)  
دفتر مرکزی: بندرعباس، خیابان امام خمینی، حدفاصل شهرپلانی و اتوتاج، جنب بانک رفاه، ساختمان صبح ساحل  
پایگاه خبری آنلاین: www.sobhesahel.com

دبیر سرویس آنلاین: سامیه طهوریان  
چاپ مهدوی کرمان  
تحریریه: ۰۷۶۳۲۲۲۹۵۸۵ (داخلی ۱۰۸)  
آگهی‌ها: ۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۲ - ۳۲۲۴۶۷۵۱ (داخلی ۱۰۵)  
فاکس شبانه‌روزی: ۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۳

## برهانه وزیر صمت برای تاخیر در واردات کارکرده‌ها

سرویس خبری

آیین نامه واردات خودروهای کارکرده از مدت‌ها پیش به هیات دولت رفته و همچنان خبری از ابلاغ نهایی آن نیست.

عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگویی به صورت تلویحی علت این تاخیر را توضیح داده است. عباس علی‌آبادی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده اعلام و ابلاغ نمی‌شود، گفته که «در مورد واردات خودروی کارکرده، نگرانی‌هایی برای تخصیص ارز وجود دارد».

این گفته وزیر صمت نشان می‌دهد گره اصلی و رسمی واردات خودروهای کارکرده، نگرانی سیاستگذار بابت تامین ارز موردنیاز برای وارد کردن خودروهای خارجی دست‌دوم است. البته وزیر صمت این را هم گفته که «این موضوع رفع خواهد شد». وی با بیان اینکه ممکن است واردات خودروهای کارکرده سبب افزایش مطالبات ارزی شود، گفته که «باید از ارزهای با منشأ خارجی برای واردات دست‌دوم‌ها استفاده کرد و بانک مرکزی در حال بررسی موضوع است».

واردات خودروهای کارکرده چند ماه پیش و در قالب الحاقیه طرح ساماندهی صنعت خودرو به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و شورای نگهبان نیز آن را تایید کرد.

پس از طی شدن این مسیر، دولت یک ماه وقت داشت تا آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده



به میان آورده است. در حال حاضر واردات خودروهای صفرکیلومتر نیز با همین چالش مواجه است.

به نحوی که گویا تعداد کل واردات خودرو چیزی حدود ۱۱ هزار دستگاه است (طبق روایت وزیر اقتصاد). این در حالی است که ۲۰ هزار نفر به عنوان ثبت‌نام‌کنندگان نهایی خودروهای وارداتی به تایید رسیده‌اند و چشم‌انتظار دریافت خودروی خود هستند.

بنابراین کل ماجرای واردات خودرو - چه نو و چه کارکرده - دگرچالش ارزی است و به همین دلیل، اولی بسیار کند پیش می‌رود و دومی نیز فعلا وارد فاز اجرا نشده و در مرحله آیین‌نامه متوقف شده است.

اما نکته دیگری که در اظهارات وزیر صمت به چشم می‌آید، راهکار احتمالی نهایی سیاستگذار برای تامین ارز واردات خودروهای کارکرده است. علی‌آبادی می‌گوید: «باید از ارزهای با منشأ خارجی برای واردات دست‌دوم‌ها استفاده کرد و بانک مرکزی در حال بررسی موضوع است». موضوع استفاده از این نوع ارز برای واردات خودرو پیش‌تر نیز مطرح بود و فعالان عرصه واردات تلاش زیادی کردند تا مجوز استفاده از ارز با منشأ خارجی را (برای واردات خودروهای نو) بگیرند.

با این حال به در بسته بانک مرکزی خوردند و این موضوع تقریباً منتفی شد. حالا اما ظاهراً بانک مرکزی با توجه به چالش ارزی، به استفاده از ارز با منشأ خارجی برای واردات خودروهای کارکرده (و شاید حتی خودروهای نو) فکر می‌کند. به اعتقاد برخی کارشناسان و فعالان عرصه واردات، موافقت بانک مرکزی با استفاده از ارز با منشأ خارجی برای وارد کردن خودرو، سبب می‌شود ورود خودرو به کشور - هم نو و هم کارکرده - رونق بگیرد. با این حال بانک مرکزی نیز دغدغه‌های خاص خود را در این ماجرا دارد و باید منتظر ماند و دید آیا می‌تواند راهکاری مطمئن برای استفاده از ارز با منشأ خارجی بابت واردات خودرو پیدا کند یا در نهایت با آن مخالفت خواهد کرد.

میز خبر

## ابلاغ دستورالعمل جدید فروش تایر خودرو



سرویس خبری

در جدیدترین اطلاعیه سامانه جامع تجارت، دستورالعمل فروش تایر سواری برای خرده‌فروشان اعلام شده که بر اساس آن، سهمیه خریدار پیش از فروش، کنترل می‌شود؛

ضمن اینکه خرده‌فروشان بایستی شماره شاسی و شماره موتور خودرو را از خریدار دریافت کرده و در سند خرده‌فروشی ثبت کنند پس از درج قیمت مصوب تایرها در سامانه ۱۲۴ و ابلاغ آن به اتحادیه فروشندگان لاستیک ابلاغ شده است.

حال سامانه جامع تجارت با صدور اطلاعیه‌ای برای خرده‌فروشان تایر سواری، دستورالعمل فروش خرده‌فروشی لاستیک‌ها را اعلام و تاکید کرده است که در زمان فروش تایر سواری به مصرف‌کننده نیاز است شماره شاسی و شماره موتور خودرو را از خریدار دریافت و در سند خرده‌فروشی ثبت کنند؛ همچنین جهت کنترل میزان سهمیه خریدار، بایستی گزینه «ارسال کد تایید سهمیه» انتخاب و کد پیامک شده برای مشتری، در سند ثبت شود.

به اطلاع خرده‌فروشان تایر سواری می‌رساند، در زمان فروش تایر سواری به مصرف‌کننده نیاز است مقادیر شماره شاسی و شماره موتور خودرو نیز از خریدار دریافت شده و در سند خرده‌فروشی ثبت شود. همچنین جهت کنترل میزان سهمیه خریدار لازم است بر روی دکمه «ارسال کد تایید سهمیه» کلیک و کد پیامک شده به خریدار نیز در سند ثبت شود. تاکنون مقادیری لاستیک به صورت اختیاری از سوی اتحادیه‌ها دریافت می‌شد، اما از ابتدای آذر ماه به صورت اجباری دریافت خواهد شد.

طرح: پرنیان بلوچی

## صبح‌ها

## ۵ روش برای ترک دروغ در کودکان



وقتی که حقیقت را می‌گویید به او پاداش دهید

بگذارید که بفهمد نتیجه‌ی صادق بودن خیلی لذت بخش تر از فرار کردن است



گفتن حقیقت را برای فرزندتان راحت کنید

اگر دروغ می‌گویید برای لحظه‌ای سکوت کنید تا او فکر کند و حقیقت را بگوید. سعی کنید حقیقت را به جایی نزدیک کنید که او دیگر نگران نباشد



الگوی خوبی برای فرزندانتان باشید

شما ممکن است به طور غریزی به او یاد دهید که دروغ گفتن در برخی شرایط خوب است. اجازه ندهید او دروغ‌های سفید بشنود.



دائماً به خودتان مراجعه کنید و رفتارتان را بررسی کنید

وقتی با دروغ‌های کودک خود مواجه می‌شوید از خودتان بپرسید که آیا رفتارتان تأثیری در رفتار او داشته است



از برچسب دروغگو زدن به فرزندتان جلوگیری کنید

دروغگو خطاب کردن فرزندتان او را از بین می‌برد

جمع‌آوری صدف

عکس: ایرج توکلی

